Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З

с.п. Знаменское

О проведении итогового сочинения
(изложения) в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики № 854 - п от 27.10. 2025 года «О проведении
итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году», в целях
обеспечения организованного проведения итогового сочинения (изложения)
в общеобразовательных организациях Надтеречного муниципального района
п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Чеченской республики № 854 - п от
27.10. 2025 года, в следующие сроки:
3 декабря 2025 года, 4 февраля 2026 года, 8 апреля 2026 года.

2.Определить местом регистрации участников итогового сочинения
(изложения) для:

- выпускников текущего года - общеобразовательные организации, в
которой обучаются;

- экстерны - общеобразовательные организации, выбранные ими для
прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования;

- для выпускников прошлых лет, обучающихся СПО, а также
обучающихся, получающиеся среднее общее образование в иностранных ОО,
- МУ «Надтеречный РОО».

3. Муниципальному координатору, ведущему специалисту
Султаханову И.Ц. и начальнику ИТО Асхабову И,А. организовать:

- мероприятия по проведению итогового сочинения (изложения) в
2025/2026 учебном году в соответствии с нормативными правовыми и
инструктивно-методическими документами, регламентирующими порядок
проведения итогового сочинения (изложения);

- получение ОО перечня тем сочинений, а также регистрационных
бланков и бланков ответов участников, форм ИС- 01-07;

- сбор и передачу после проведения оригиналы бланков итогового
сочинения (изложения) в ГКУ «Региональный центр обработки информации
единого государственного экзамена и мониторинга качества образования».

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать
подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
Положением об организации и проведения итогового сочинения (изложения)
в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Чеченской республики № 854 - п от 27.10. 2025 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности
на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения).

6. Определить местом хранения бумажных оригиналов бланков
итогового сочинения (изложения) общеобразовательные организации
Надтеречного муниципального района.

7. Исполнение приказа возложить на муниципального координатора,
ведущего специалиста Султаханова И.Ц., начальника ИТО Асхабова И.А и
руководителей общеобразовательных организаций.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
начальника МУ «Надтеречный РОО» Мутакаева Ю.Я.

Л.Х.Хусанова